第４回 FiaS Monthly Caféのご案内

福岡市産学連携交流センター

入居者及び関係者の皆様

 平素よりセンターの運営にご協力をいただき感謝申し上げます。

 ２０１９年１月より、FiaS入居者の相互交流を一層促進するとともに、一般市民や地場企業等の出会い

を促進する場として FiaSの活用促進をはかるべく公開形式の交流会「FiaS Monthly Café」を開催してい

ます。

第４回 FiaS Monthly Café の詳細は下記のとおりです。

記

イベント名：第４回 FiaS Monthly Café
主催：FiaS交流促進ワーキンググループ

   構成団体 福岡市、ISIT、OPACK、九州大学、西鉄ビルマネージマネージメント

日時：２０１９年５月２４日（金） １６時５０分～１７時３０分
会場：ＦｉａＳ １号棟１F 交流ホール
話題提供者：九州大学アイソトープ統合安全管理センター 学術共同研究者

吉村 和久 九州大学名誉教授

話題：瑞梅寺ダムの上流、井原山の中腹に水無鍾乳洞があります。1989 年には当時の前原町からの依頼で学術

調査を行ったこともあります。鍾乳洞は二酸化炭素を含む水により石灰岩が溶けることで空洞となったもので

すが、その中は鍾乳石で飾られています。私たちは特に筍のように床から成長する石筍を用いて、ひとと自然

のかかわりを明らかにしてきました。研究の成果を紹介するとともに世界中のカルストのスライドをお楽しみ

いただこうと考えています。

 吉村名誉教授

参加資格：どなたでも参加できます。（無料）

飲食：持ち込み自由

   管理室でホットコーヒー、お茶等はご用意いたしますが、お気に入りの飲み物（アルコールは×）

   お菓子等は持ち込み自由です。

皆様のご参加をお待ちしております。

以上